РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»

ул. Джабраиловой, д. 36, сел. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;

тел.: +7 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@dag.ru, https://www.kmr05.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03»  февраля 2026г.                                                                                № 07

О внесении изменения в приложение к постановлению администрации

муниципального района «Каякентский район» «Об образовании

избирательных участков на территории Каякентского района»

На основании постановления Избирательной комиссии Республики

Дагестан от 29 января 2026 года №108/807-7 «О единой нумерации

избирательных участков на территории Республики Дагестан» в соответствии с

пунктом 2.1 статьи 19 Федерального закона  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» администрация муниципального района «Каякентский район» по

согласованию с территориальной избирательной комиссией Каякентского

района постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации

муниципального района «Каякентский район» от 14.01.2025г. №06 «Об

образовании избирательных участков на территории Каякентского района»,

изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в территориальную

избирательную комиссию Каякентского района.

3.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Луч

справедливости» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального района «Каякентский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kmr05.ru).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам.

главы администрации района Айгумова А.Г.

     Глава                                   М.М. Эльдерханов

mailto:kkentrayon@dag.ru
https://www.kmr05.ru/
http://www.kmr05.ru/

Приложение

к постановлению администрации

МР «Каякентский район»

от «03» февраля 2026 г. №07

Перечень, границы избирательных участков и места нахождения помещений избирательных участков

на территории Каякентского района для проведения голосования и подсчета голосов избирателей

№

п/п

№

избирательного

участка

Наименование

избирательных

участков, участков

референдума

Место нахождения участковой

избирательной комиссии и помещения для

голосования

Описание границ избирательных участков

1 2 3 4 5

1 0619 Новокаякентский

368560, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Новокаякент, ул. У. А.

Джабраиловой, д. 32а, здание районного

дома культуры.

вся территория сел. Новокаякент выше железной

дороги в сторону Федеральной автодороги

«Кавказ» до микрорайона «Сельхозтехника»,

санаторий «Каякент», мкр. Гоктебе сел.

Новокаякент, бывшие рыбопромыслы № 9-l l,

ст. Папас.

2 0620 Приморский

368560, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Новокаякент, ул. Мира, д. 8в,

здание ТД "Ильяс".

вся территория сел. Новокаякент ниже железной

дороги в сторону Каспийского моря.

3 0621 Механизаторский

368560, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Новокаякент, ул. В. Эмирова,

д. 1, здание МКОУ "Новокаякентская школа-

сад".

вся территория мкр. «Сельхозтехника» сел.

Новокаякент, Каякентские РЭС, ДРСУ.

4

0622 Инчхенский

368560, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Инчхе, ул. Морская, д. 37, здание

МКОУ "Инчхенская НОШ".

сел. Инчхе, ж/д будка, бывшие рыбопромыслы

№ l-8.

5

0623 Казмалярский

368554, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Кулкам, ул. Казмаляр, д. 1а,

здание фельдшерского пункта.

вся территория сел. Кулкам, МТФ ГУП

«Каякентский», ДРСУ, 8-ми кв. дом,

ул. Каякентская с. Каякент.

6

0624 Каякентский

368554, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Каякент, ул. Ш. Шихсаидова,

д. 54, здание МКОУ "Каякентская СОШ №1

им. Алибекова М.М."

сел. Каякент, улицы: Комсомольская, Родничная,

Лермонтова, М. Дахадаева, Оскара, Гмелина,

Интернациональная, Терешковой, Набережная,

Мира, Сов. Дагестана, Молодежная, ФАД Кавказ,

Прибрежная, мкр. «Важиннай»,«Какни»,«КаяТюз».

7

0625 Центральный

368554, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Каякент, ул. Ш. Шихсаидова,

д. 48, здание сельского дома культуры.

сел. Каякент, улицы: Буйнакского, Ленина,

Пушкина, М. Абдуразакова, Бр. Керимовых,

Нурадилова, Гагарина, О. Батырая, М. Горького,

А. Адавова, Мирзабекова, Устинова,

Н. Курбанакаева, Гречко, Жукова, М. Халилова,

Ю. Абдуразакова, С. Алиева, Б. Дадашева,

А. Байрамалиева, Ш. Ахмедова, Д. Маликова.

8

0626 Спортивный

368554, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Каякент, ул. М.Гасаналиева, д.

12, здание МКОУ "Каякентская СОШ№2 им.

Арсланалиева Х.Ш."

сел. Каякент, улицы: М. Гасаналиева,

А. Салаватова, Астемирова, М. Гаджиева,

Казбекова, Коркмасова, И. Казака, Дружная,

Ш. Камбулатова, А. Мирзаева, Ю. Акаева,

3.Батырмурзаева, Ш. Шихсаидова по нечетной

стороне с № 1 по №63, по четной стороне с № 2 по

№78.

9

0627 Эльдергинский

368554, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Каякент, ул. Ш. Шихсаидова,

д. 65а, здание МКОУ "Каякентская СОШ№3".

сел. Каякент, улицы: Ш. Шихсаидова по нечетной

стороне улицы с №65 до конца улицы, по четной

стороне с № 80 до конца улицы,

Ш. Муртузалиева, М. Манатова, И. Алиева,

С. Кирова, К. Алибекова, Ю. Гаджиева,

Ш. Абдулманатова, А. Мусаева, А. Абдуразакова,

К. Ворошилова, мкр. «Эльдерги».

10

0628 Усемикентский

368562, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Усемикент, ул. Ленина, д. 15,

здание МБУ ДО "Усемикентская ДЮСШ".

вся территория МО «село Усемикент».

11

0629
Алходжакентский

368555, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Алхаджакент, ул. Ш. Исмаилова,

д. 4, здание сельского дома культуры.

вся территория верхней части сел. Алхаджакент.

12 0630 Новый

368555, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Алхаджакент, ул. Котрова, д. 1

здание МКОУ "Алходжакентская СОШ им.

Исмаилова Ш.И".

вся территория нижней части сел. Алхаджакент

(новые планы), МТФ СПК «Алходжакентский» и

сел. Гаша.

13

0631 Утамышский

368556, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Утамыш, ул. Абдулжамалова,

д. 5, здание МКОУ "Утамышская СОШ им.

А. Гамринского".

вся территория МО «село Утамыш».

14

0632 Сагаси-Дейбукский

368563, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Сагаси-Дейбук, ул. Грушевая,

д. 39, здание сельского дома культуры.

вся территория сел. Сагаси –Дейбук.

15

0633 Дейбукский

368563, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Дейбук, ул. Ленина, д. 1, здание

МКОУ "Дейбукская ООШ".

вся территория сел. Дейбук.

16

0634 Каранайаульский

368563, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Каранайаул, ул. Родниковая,

д. 24, здание сельского дома культуры.

вся территория МО «село Каранайаул».

17

0635 Избербашский

368552, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Первомайское, ул. Ленина, д. 74,

здание МКОУ "Первомайская гимназии им.

С.Багамаева".

сел. Первомайское, улицы: Комарова,

Учабулакская, 1-я Степная, 2-я Степная, 3-я

Степная, 4-я Степная, 5-я Степная, 1-я Садовая,

2-я Садовая, 3-я Садовая, 4-я Садовая, 5-я Садовая,

6-я Садовая, 7-я Садовая, 8-я Садовая, 9-я Садовая,

Магомеда Юсупова, Гамида Далгата,

Механизаторов, Виноградная, Октябрьская,

Орджоникидзе, Молодежная, Мира, Акушинская,

Спортивная, Мастерская, Свободы, Матросова,

Кисловодская, Пятигорская, Кавказская, Суворова,

Горького, Толстого, Чапаева, Оскара, Мичурина, 8-

марта, Рабочая, Шоссейная, Родниковая, Манапова

М., Махачкалинская - по нечетной стороне, с №79

до конца улицы, по четной стороне с №62 до конца

улицы, Калинина по нечетной стороне с №87 до

конца улицы, по четной стороне с №86 до конца

улицы, Ленина - по нечетной стороне с №61 до

конца улицы, по четной стороне, с №76 до конца

улицы, С. Курбанова - по нечетной стороне с №69

до конца улицы, по четной стороне с №60 до конца

улицы, ул. Дербентская - по нечетной стороне с

№57 до конца улицы, по четной стороне с № 62 до

конца улицы.

18

0636 Первомайский

368552, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Первомайское, ул. Пионерская,

д. 58, здание МБУ ДО «Первомайская ДЮСШ»

сел. Первомайское, улицы: Шапиева М.Р., Б.

Султана, С. Багамаева, Гагарина, Сергокалинская,

Буйнакская, Махачкалинская - по нечетной

стороне с №43 по №77, по четной стороне с № 42

«а» по №60, Калинина - по нечетной стороне с

№47 по №85, по четной стороне с №44 по №84,

Ленина - по нечетной стороне с №27 по №59, по

четной стороне с № 42 по №74, Сумена Курбанова

- по нечетной стороне с №29 по №67, по четной

стороне с № 20 по №58, Дербентская -по нечетной

стороне с № 19 по №55, по четной стороне с № 22

по №60.

19

0637 Школьный

368552, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Первомайское, ул. Пионерская,

д. 82, здание МКОУ "Первомайская СОШ

№1 им. Героя Советского Союза С.К.

Курбанова".

сел. Первомайское, улицы: Школьная, Пионерская,

Тупиковая, Каспийская, Дагестанская, Николаева,

Чкалова, М. Гаджиева, Новая, Каранайаульская,

Ключевая, Железнодорожная, Вокзальная, Дачная,

Нефтяников, Макаева Д.М., Кирова, Кутузова,

Жукова, Победы, Советская, Омарова И.М.,

Дружбы, Проспект Гамидова Г.М.,

Железноводская, Московская, Волгоградская,

Ростовская, Саратовская, Тамбовская,

Краснодарская, Казанская, Бакинская, 70 лет

Победы, Армавирская, Озерная, Северная,

Манарова М., Титова, Космонавтов, Олимпийская,

Пушкина, Песчанная, Морская, Солнечная,

Сталина, Полевая, Минская, МТФ,

Махачкалинская - по нечетной стороне с №1 по

№41, по четной стороне с №2 по №42, Калинина -

по нечетной стороне с №I по №45, по четной

стороне с №2 по №42, Ленина по нечетной стороне

с №1 по №25, по четной стороне с №2 по №40, С.

Курбанова - по нечетной стороне с №1 по №27, по

четной стороне с №2 по №18, Дербентская - по

нечетной стороне с №1 по №17, по четной стороне

с №2 по №20, 1-я Горная, 2-я Горная, 3-я Горная,

4-я Горная, 5-я Горная, 6-я Горная, 7-я Горная, 8-я

Горная, Надгорная.

20

0638 Гергинский
368557, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Герга, ул. Ленина, 2, здание МКОУ

«Гергинская СОШ».

вся территория МО «село Герга».

21

0639 Викринский

368550, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Новые Викри, ул. Салихова,

д. 26, здание МБОУ "Нововикринская СОШ».

вся территория сел. Викри, часть территории сел.

Новые Викри, улицы: Алиева, Ахмедгаджиева,

Багомедова, Бец Али, Братьев Курбановых

(Горького), Буйнакская, Гашима, Джалилова,

Ибрагимова, Кирова, Комсомольская,

Краснопартизанская, Магомедова,

Махачкалинская, Машрикова, Мира, Мирзаева,

Набиюллы, Новая, Нововикринская, Пушкина,

Сталина, Халита Рамазановича, Речная, мкр.Новый

22

0640 Нововикринский

368550, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Новые Викри, ул. Салихова, д.19,

здание сельского дома культуры.

часть территории сел. Новые Викри, улицы:

А. Абубакарова, Акаева, Алибекова, Батырая,

Гагарина, Гамидова, Дагестанская, Дахадаева,

Дербентская, Ленина, Молодежная, Переулок

Приморский, Пионерская, Рабаданова, Салихова,

Советская, Умаханова, Шихшанатова, Приморская.

23 0641 Горьковский

368565, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Дружба, ул. Горького, д. 19

здание МБОУ "Дружбинская СОШ".

часть территории сел. Дружба, улицы: Алиева,

Батырая (Т. Агабекова), Болотная, Гагарина,

Гаджиева, Гамзатова, Гамидова, Гасанова

(Дербентская), Горького, Дружбинская, Кирова,

Кооперативная, Кубасаева, Лесная, Молодежная,

Матросова, Механизаторов, Октябрьская,

Орджоникидзе, Паталиева, Победы, Сельская,

Стальского, Школьная, Якубова, Ярагского, мкр

Новый.

24 0642 Дружбинский

368565, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Дружба, ул. Ленина, д. 34, здание

сельского дома культуры.

часть территории сел. Дружба, улицы: 50 лет

Победы, Депутатская, Дахадаева, Заводская,

Интернациональная, Ленина, Лермонтова, Новая,

Некрасова, Пушкина, Свободы.

25 0643 Башлыкентский

368559, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Башлыкент, ул. Ленина, д. 55,

здание сельского дома культуры.

вся территория МО «село Башлыкент».

26 0644 Джаванкентский

368559, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Джаванкент, ул. Ленина, д. 22,

здание администрации МО "село

Джаванкент".

вся территория МО «село Джаванкент».

27 0645 Капкайкентский
368559, Республика Дагестан, Каякентский

район, село Капкайкент, ул. Б. Магомедова,
д.50, здание сельского дома культуры.

вся территория МО «село Капкайкент».